
           
        ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Του  Πρακτικού  23/2017 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 
του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

------------------------------- 
Αριθ. Απόφασης 240/2017 

------------------------------- 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών,  για την κάλυψη 
αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας. 

 
Σήμερα, 04-07-2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00π.μ., συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η Επιτροπή 
Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την αριθ. Δ.Δ.ΟΙΚ. 
3385/29-06-2017 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα 
με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010.  
  
  Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των 
τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Δημούδη Ελένη, Πρόεδρος 

2. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος  

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Μπούτος  Ιωάννης, 2) Λιθηρόπουλος Χρήστος, 3) Τραϊφόρος Βασίλειος  
ΤΑ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) ΤΕΡΤΣΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ:      
ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα, 2) Ιμπράμ Αχμέτ, 3) Τσολάκης Σταύρος 4)Γαλάνης Βασίλειος, 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.   

 
Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης  

κα.  Γιουρτζοπουλου Ευγενία   του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Α’β. 
 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα εξι (6)μέλη,  η 
Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 Στη συνέχεια, η Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής σύμφωνα  με το άρθρο 168  παρ. 1 του 
Ν. 3852/2010, για συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του κατεπείγοντος επτά (7)  θεμάτων  και 
ζήτησε  την συζήτηση αυτών  μετά τα θέματα  της ημερήσιας διάταξης. 
 Αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση των επτά (7) θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης μετά τα θέματα  
της ημερήσιας διάταξης. 

Στη συνέχεια,  η Πρόεδρος  δίνει  το λόγο στην κα. Φουτσιτζίδου  Μαρία , υπάλληλος του Τμήματος 
Προμηθειών της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού της ΠΕ Καβάλας , η οποία  εισηγούμενη  το δέκατο 
θέμα ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την υπ’ αριθ. οικ. 03/2482/28-6-2017 σε 
ορθή επανάληψη , έγγραφη εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού της ΠΕ Καβάλας που  
αναφέρει τα εξής: 
   Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 164 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010), που αφορά στις Επιτροπές 
του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α’/2016), αναφορικά με 
την προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 

ΑΔΑ: ΨΞ237ΛΒ-Μ1Ξ



 2

4. Την υπ’ αριθ.226/2016 (Πρακτ.18) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης (ΦΕΚ 4191/τ.Β’/27-12-2016), με την οποία μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα έγκρισης της 
απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, στην Επιτροπή Ανάπτυξης που συστήθηκε με την αριθ.156/2014 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 2765/τ.Β’/15-10-2014), όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα. 

5. Την αριθ. πρωτ ΔΔ.οικ:230/20-1-2017 εγκύκλιο του Γενικού Δ/ντή Εσωτερικής λειτουργίας της ΠΑΜΘ, με 
την οποία παρέχονται οδηγίες για τη διαδικασία έγκρισης της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, 
προμηθειών και εργασιών των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, από την 
Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.  

6. Την αναγκαιότητα έγκρισης απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών για την 
κάλυψη των αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας. 

Εισηγούμαστε 
 

Α. Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 
αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας, σε βάρος των εγκεκριμένων πιστώσεων του 
προϋπολογισμού, και σύμφωνα με τις αντίστοιχες αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης που καταχωρήθηκαν στο 
Μητρώο Δεσμεύσεων από την αρμόδια Υπηρεσία, και έχουν αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ φέροντας το 
μοναδικό Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης (ΑΔΑ), στους παρακάτω αναδόχους όπως αυτοί παρουσιάζονται στον 
πίνακα που ακολουθεί: 

 

Α/Α 
ΑΡΜΟΔΙΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ 
ΑΝΑΔΟΧΟ
Υ 

ΑΠΟΦ
ΑΣΗ 
ΑΝΑΛ
ΗΨΗΣ 
ΥΠΟΧΡ
ΕΩΣΗΣ 
(Α.Δ.Α.
) 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

 
 
1 

Δ/ΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

04/5788/11-5-2017 

 
Προμήθεια θειικής αμμωνίας (160 κιλά) 
για το πρόγραμμα δακοκτονίας. Κατόπιν 
πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
από 9-6-2017 έως 15-6-2017  η οποία 
αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα της Π.Α.Μ.Θ. 
και της Π.Ε. Καβάλας, λάβαμε 2 προσφορές 
(αξίας 52€ Ε.Α.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ, 64 € 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ.) 
από τις οποίες αυτή με τη χαμηλότερη τιμή 
είναι της Ε.Α.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ. 

Ε.Α.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ 

096000216 
ΔΟΥ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 
 

Ω5Ο47
ΛΒ-
Ζ4Μ 

52 €  

2 

Δ/ΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

04/1623/2-2-2017 

 
ΕΚΤΎΠΩΣΗ  ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΙΚΩΝ 
ΒΙΒΛΙΑΡΙΩΝ. 
Κατόπιν πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος από 9-6-2017 έως 15-6-
2017  η οποία αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα 
της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Καβάλας, λάβαμε 
5 προσφορές 
(αξίας 0,150 € το βιβλιάριο Δορδοκίδης 
Νικόλαος, 0,155 € το βιβλιάριο 
CLOUDPRINT IKE, 0.93€ το βιβλιάριο 
ΣΕΒΑΣΛΙΑΝ Ο.Ε., 1,25€ το βιβλιάριο 
ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, 0,82€ το 
βιβλιάριο PRINTEX DIGITAL ΕΠΕ) 
από τις οποίες αυτή με τη χαμηλότερη τιμή 
είναι του Δορδοκίδη Νικόλαου 1000 €: 
0,15€  το βιβλιάριο = 6.667  ΒΙΒΛΙΑΡΙΑ 
 
 
 
 

Δορδοκίδης 
Νικόλαος 

032653287 
ΔΟΥ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 
 

ΩΞ547
ΛΒ-
ΚΘ7 

1.000 €  

ΑΔΑ: ΨΞ237ΛΒ-Μ1Ξ



 3

3 

Δ/ΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

04/5790/11-5-2017 

 
ΕΚΤΥΠΩΣΗ  700 καρτέλες καταγραφής 
δακοπληθυσμού, 15 μπλοκ ημερήσια 
δελτία διαβροχών, 15 μπλοκ δελτίων 
ημερήσιων εργασιών παγίδων. 
Κατόπιν πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος από 9-6-2017 έως 15-6-
2017  η οποία αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα 
της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Καβάλας, λάβαμε 
6 προσφορές 
(αξίας 248,80€ Δορδοκίδης Νικόλαος, 434 
€ CLOUDPRINT IKE, 341€ ΠΟΥΓΑΡΙΔΗΣ 
ΑΝΤΩΝΗΣ, 266,45€ ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, 496€ ΕΝΤΥΠΩΣΗ, 256,6€ 
ΝΤΟΒΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ) 
από τις οποίες αυτή με τη χαμηλότερη τιμή 
είναι του Δορδοκίδη Νικόλαου. 

Δορδοκίδης 
Νικόλαος 

032653287 
ΔΟΥ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 
 

ΩΞ547
ΛΒ-
ΚΘ7 

248,80 €  

4 

Δ/ΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

04/5791/11-5-2017 

 
Προμήθεια υλικών για ψεκασμούς  
( 80 μάσκες, 80 φόρμες για ψεκασμούς, 80 
ζεύγη γάντια, 16 σπρέι) για το πρόγραμμα 
δακοκτονίας. Κατόπιν πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος από 9-6-2017 
έως 15-6-2017  η οποία αναρτήθηκε στην 
ιστοσελίδα της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. 
Καβάλας, λάβαμε 2 προσφορές 
(αξίας 500,01€ Κουβέλης Κων/νος, 1090,58 
€ Αξιώτης Ιωακείμ.) 
από τις οποίες αυτή με τη χαμηλότερη τιμή 
είναι του Κουβέλη Κων/νου. 

Κουβέλης Κων/νος 

047587946 
ΔΟΥ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 
 

ΨΥΙΞ7Λ
Β-ΥΕΥ 

500,01 €  

5 Δ/ΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

04/2806/2-3-2017 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ. 
ΤΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΤΟΥ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ Υ ΤΗΣ 
ΔΑΟΚ ΚΑΒΑΛΑΣ ΕΙΝΑΙ 
 1 καπάκι φωτοτυπικού, 2 ροδάκια φ/κου 
και 1 ροδάκι 
ΕΓΙΝΕ ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ ΑΓΟΡΑΣ ΚΑΙ 
ΛΑΒΑΜΕ ΔΥΟ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ 
(αξίας 102,65 € ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΣΥΜΕΩΝ και 
126,48 € ΚΑΛΟΥΔΗΣ ΜΑΝΩΛΗΣ) 
 Η ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΜΕ ΤΗ ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ 
ΕΙΝΑΙ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗ ΣΥΜΕΩΝ 

ΣΥΜΕΩΝ Ι. 
ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 

028561962 
ΔΟΥ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 
 

ΩΚΤΠ7
ΛΒ-ΤΕΝ 102,65 € 

6 

 
ΤΜΗΜΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡ
ΙΚΗΣ ΠΕ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

 
 

Οικ.22856/125 
/ 24-02-2017 

Την προµήθεια : 
10  ανεμιστήρων Be Quiet Pure Wings 2 
92mm, 
5 ανεμιστήρων Noctua NF-B9 redux-1600 
10 Πολύμπριζα ασφαλείας Legrand 
694646  
5 ανεμιστήρων SUNON DP203A Α Blower 

120 x120 x 38 220V AC με Ρουλεμάν  
Προηγήθηκε πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος από  11 Μαΐου 2017 
διάρκειας 10 ημερών και αναρτήθηκε στα 
παρακάτω site www.pekavalas.eu και 
www.pamth.gov.gr   
Κατατεθείσες προσφορές 2. 
1. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ Μ. ΕΠΕ 

ΕΜΠΟΡΙΟ Η/Υ & ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΟΣΟΥ 504,68€ 

2. HORIZON COMPUTER EXPERTS Δ. 
ΤΟΥΛΚΙΔΗΣ Χ. ΚΥΡΙΑΝΝΑΚΗΣ ΠΟΣΟΥ 
682,00€ 

Επιλέχθηκε αυτή με την χαμηλότερη τιμή 
Νο1 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
ΚΑΒΑΛΑΣ Μ. 
ΕΠΕ ΕΜΠΟΡΙΟ 
Η/Υ & ΛΟΓΙΣΜΙ- 
ΚΟ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

 

099478
045 
∆ΟΥ 
ΚΑΒΑΛ
ΑΣ 

 

Ψ1
ΥΖ7
ΛΒ-
ΙΝΚ 

 
 

504,68 

7 Δ/ΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤ
ΟΣ ΚΑΙ 
ΧΩΡΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

2154/ 
25-05-17 

Βαθμονόμηση - πιστοποίηση τριών φιαλών 
αερίων, Οξειδίου του Αζώτου (NO), 
Διοξειδίου του Θείου (SO2) και Συνθετικού 
αέρα των σταθμών ελέγχου ατμοσφαιρικής 
ρύπανσης της Π.Ε. Καβάλας. 

ENVIROSYS ΕΠΕ 
800539321 
ΔΟΥ: ΙΓ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΩΖΡΒ7
ΛΒ-ΒΡ6 496,00 € 

ΑΔΑ: ΨΞ237ΛΒ-Μ1Ξ



 4

ΤΜΗΜΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤ
ΟΣ & ΥΔΡΟΟΙΚ. 
Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

Πραγματοποιήθηκε Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος με αρ.πρ.2516/20-6-17 
μέχρι και την 26-06-2017, η οποία 
αναρτήθηκε στις ιστοσελίδες της Π.Ε. 
Καβάλας και της Π.Α.Μ.Θ. Υποβλήθηκαν 
δύο προσφορές στο e-mail της υπηρεσίας 
μας των εταιρειών: 1."ENVIROSYS ΕΠΕ" με 
προσφερόμενο ποσό 496€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και 
2."HELIODYNAMI A.E." με προσφερόμενο 
ποσό 744€ συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ. Από τις παραπάνω προσφορές η πιο 
οικονομικότερη κρίθηκε η πρώτη (1.) υπέρ 
της εταιρείας "ENVIROSYS ΕΠΕ" 

 
 
Β. 1. Για τις αναθέσεις Α/Α 1 & 5 και προκειμένου να διασφαλισθεί το δημόσιο συμφέρον, η εν λόγω Διεύθυνση 
βεβαιώνει ότι έχουν προηγηθεί όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία (έρευνα 
αγοράς, πρόσκληση εκδήλωση ενδιαφέροντος με ανάρτηση στην επίσημη ιστοσελίδα της ΠΑΜΘ, ανάληψη 
υποχρέωσης δαπάνης), τα οποία διατηρούνται στο αρχείο της και εστάλησαν στην 
Υπηρεσία μας. Επιπρόσθετα η Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ βεβαιώνει ότι 
μέχρι και την υποβολή του αιτήματός της, δεν έχει υπερβεί το ποσό των 20.000,00€ σε ομοειδείς δαπάνες. 
2. Για την ανάθεση Α/Α  6 και προκειμένου να διασφαλισθεί το δημόσιο συμφέρον, η εν λόγω Διεύθυνση 
βεβαιώνει ότι έχουν προηγηθεί όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία 
(έρευνα αγοράς, λήψη τριών προσφορών, ανάληψη υποχρέωσης δαπάνης τα οποία διατηρούνται στο αρχείο της 
και εστάλησαν στην Υπηρεσία μας η οποία δεν έχει υπερβεί το ποσό των 20.000,00€ σε ομοειδείς δαπάνες. 
3. Για την ανάθεση Α/Α  7 και προκειμένου να διασφαλισθεί το δημόσιο συμφέρον, η εν λόγω Διεύθυνση 
βεβαιώνει ότι έχουν προηγηθεί όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία 
(έρευνα αγοράς, λήψη τριών προσφορών, ανάληψη υποχρέωσης δαπάνης τα οποία διατηρούνται στο αρχείο της 
και εστάλησαν στην Υπηρεσία μας. Επιπρόσθετα η Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΤΜΗΜΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΔΡΟΟΙΚ. Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ βεβαιώνει ότι η ανωτέρω ανάθεση βαρύνει τον Ε. Φ. του ΚΑΕ 
3072.0879.001 του προϋπολογισμού του έτους 2017, ο οποίος είναι γενικής χρήσης, και αφορά σε μεμονωμένες 
διαφορετικές και ανόμοιες μεταξύ τους προμήθειες- υπηρεσίες, επομένως δεν τίθεται θέμα περί βεβαίωσης μη 
υπέρβασης του ορίου της απευθείας ανάθεσης.» 
 
 
Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του  Ν. 

3852/ 2010 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών,  για την κάλυψη αναγκών 

των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας. όπως ειδικότερα αναφέρεται στην εισήγηση της 
υπηρεσίας, στους αναδόχους του παρακάτω πίνακα:  

 
                          

Α/Α 
ΑΡΜΟΔΙΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ 
ΑΝΑΔΟΧΟ
Υ 

ΑΠΟΦ
ΑΣΗ 
ΑΝΑΛ
ΗΨΗΣ 
ΥΠΟΧΡ
ΕΩΣΗΣ 
(Α.Δ.Α. 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

 
 
1 

Δ/ΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

04/5788/11-5-2017 

 
Προμήθεια θειικής αμμωνίας (160 κιλά) 
για το πρόγραμμα δακοκτονίας. Κατόπιν 
πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
από 9-6-2017 έως 15-6-2017  η οποία 
αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα της Π.Α.Μ.Θ. 
και της Π.Ε. Καβάλας, λάβαμε 2 προσφορές 
(αξίας 52€ Ε.Α.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ, 64 € 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ.) 
από τις οποίες αυτή με τη χαμηλότερη τιμή 
είναι της Ε.Α.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ. 

Ε.Α.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ 

096000216 
ΔΟΥ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 
 

Ω5Ο47
ΛΒ-
Ζ4Μ 

52 €  

ΑΔΑ: ΨΞ237ΛΒ-Μ1Ξ



 5

2 

Δ/ΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

04/1623/2-2-2017 

 
ΕΚΤΎΠΩΣΗ  ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΙΚΩΝ 
ΒΙΒΛΙΑΡΙΩΝ. 
Κατόπιν πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος από 9-6-2017 έως 15-6-
2017  η οποία αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα 
της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Καβάλας, λάβαμε 
5 προσφορές 
(αξίας 0,150 € το βιβλιάριο Δορδοκίδης 
Νικόλαος, 0,155 € το βιβλιάριο 
CLOUDPRINT IKE, 0.93€ το βιβλιάριο 
ΣΕΒΑΣΛΙΑΝ Ο.Ε., 1,25€ το βιβλιάριο 
ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, 0,82€ το 
βιβλιάριο PRINTEX DIGITAL ΕΠΕ) 
από τις οποίες αυτή με τη χαμηλότερη τιμή 
είναι του Δορδοκίδη Νικόλαου 1000 €: 
0,15€  το βιβλιάριο = 6.667  ΒΙΒΛΙΑΡΙΑ 
 
 
 
 

Δορδοκίδης 
Νικόλαος 

032653287 
ΔΟΥ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 
 

ΩΞ547
ΛΒ-
ΚΘ7 

1.000 €  

3 

Δ/ΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

04/5790/11-5-2017 

 
ΕΚΤΥΠΩΣΗ  700 καρτέλες καταγραφής 
δακοπληθυσμού, 15 μπλοκ ημερήσια 
δελτία διαβροχών, 15 μπλοκ δελτίων 
ημερήσιων εργασιών παγίδων. 
Κατόπιν πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος από 9-6-2017 έως 15-6-
2017  η οποία αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα 
της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Καβάλας, λάβαμε 
6 προσφορές 
(αξίας 248,80€ Δορδοκίδης Νικόλαος, 434 
€ CLOUDPRINT IKE, 341€ ΠΟΥΓΑΡΙΔΗΣ 
ΑΝΤΩΝΗΣ, 266,45€ ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, 496€ ΕΝΤΥΠΩΣΗ, 256,6€ 
ΝΤΟΒΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ) 
από τις οποίες αυτή με τη χαμηλότερη τιμή 
είναι του Δορδοκίδη Νικόλαου. 

Δορδοκίδης 
Νικόλαος 

032653287 
ΔΟΥ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 
 

ΩΞ547
ΛΒ-
ΚΘ7 

248,80 €  

4 

Δ/ΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

04/5791/11-5-2017 

 
Προμήθεια υλικών για ψεκασμούς  
( 80 μάσκες, 80 φόρμες για ψεκασμούς, 80 
ζεύγη γάντια, 16 σπρέι) για το πρόγραμμα 
δακοκτονίας. Κατόπιν πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος από 9-6-2017 
έως 15-6-2017  η οποία αναρτήθηκε στην 
ιστοσελίδα της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. 
Καβάλας, λάβαμε 2 προσφορές 
(αξίας 500,01€ Κουβέλης Κων/νος, 1090,58 
€ Αξιώτης Ιωακείμ.) 
από τις οποίες αυτή με τη χαμηλότερη τιμή 
είναι του Κουβέλη Κων/νου. 

Κουβέλης Κων/νος 

047587946 
ΔΟΥ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 
 

ΨΥΙΞ7Λ
Β-ΥΕΥ 500,01 €  

5 Δ/ΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

04/2806/2-3-2017 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ. 
ΤΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΤΟΥ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ Υ ΤΗΣ 
ΔΑΟΚ ΚΑΒΑΛΑΣ ΕΙΝΑΙ 
 1 καπάκι φωτοτυπικού, 2 ροδάκια φ/κου 
και 1 ροδάκι 
ΕΓΙΝΕ ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ ΑΓΟΡΑΣ ΚΑΙ 
ΛΑΒΑΜΕ ΔΥΟ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ 
(αξίας 102,65 € ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΣΥΜΕΩΝ και 
126,48 € ΚΑΛΟΥΔΗΣ ΜΑΝΩΛΗΣ) 
 Η ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΜΕ ΤΗ ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ 
ΕΙΝΑΙ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗ ΣΥΜΕΩΝ 

ΣΥΜΕΩΝ Ι. 
ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 

028561962 
ΔΟΥ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 
 

ΩΚΤΠ7
ΛΒ-ΤΕΝ 

102,65 € 

6 

 
ΤΜΗΜΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡ
ΙΚΗΣ ΠΕ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

 
 

Οικ.22856/125 
/ 24-02-2017 

Την προµήθεια : 
10  ανεμιστήρων Be Quiet Pure Wings 2 
92mm, 
5 ανεμιστήρων Noctua NF-B9 redux-1600 
10 Πολύμπριζα ασφαλείας Legrand 
694646  

5 ανεμιστήρων SUNON DP203A Α Blower 
120 x120 x 38 220V AC με Ρουλεμάν  

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
ΚΑΒΑΛΑΣ Μ. 
ΕΠΕ ΕΜΠΟΡΙΟ 
Η/Υ & ΛΟΓΙΣΜΙ- 
ΚΟ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

 

099478
045 
∆ΟΥ 
ΚΑΒΑΛ
ΑΣ 

 

Ψ1
ΥΖ7
ΛΒ-
ΙΝΚ 

 
 

504,68 

ΑΔΑ: ΨΞ237ΛΒ-Μ1Ξ



 6

Προηγήθηκε πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος από  11 Μαΐου 2017 
διάρκειας 10 ημερών και αναρτήθηκε στα 
παρακάτω site www.pekavalas.eu και 
www.pamth.gov.gr   
Κατατεθείσες προσφορές 2. 
3. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ Μ. ΕΠΕ 

ΕΜΠΟΡΙΟ Η/Υ & ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΟΣΟΥ 504,68€ 

4. HORIZON COMPUTER EXPERTS Δ. 
ΤΟΥΛΚΙΔΗΣ Χ. ΚΥΡΙΑΝΝΑΚΗΣ ΠΟΣΟΥ 
682,00€ 

Επιλέχθηκε αυτή με την χαμηλότερη τιμή 
Νο1 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ 

7 

Δ/ΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤ
ΟΣ ΚΑΙ 
ΧΩΡΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤ
ΟΣ & ΥΔΡΟΟΙΚ. 
Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

2154/ 
25-05-17 

Βαθμονόμηση - πιστοποίηση τριών φιαλών 
αερίων, Οξειδίου του Αζώτου (NO), 
Διοξειδίου του Θείου (SO2) και Συνθετικού 
αέρα των σταθμών ελέγχου ατμοσφαιρικής 
ρύπανσης της Π.Ε. Καβάλας. 
Πραγματοποιήθηκε Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος με αρ.πρ.2516/20-6-17 
μέχρι και την 26-06-2017, η οποία 
αναρτήθηκε στις ιστοσελίδες της Π.Ε. 
Καβάλας και της Π.Α.Μ.Θ. Υποβλήθηκαν 
δύο προσφορές στο e-mail της υπηρεσίας 
μας των εταιρειών: 1."ENVIROSYS ΕΠΕ" με 
προσφερόμενο ποσό 496€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και 
2."HELIODYNAMI A.E." με προσφερόμενο 
ποσό 744€ συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ. Από τις παραπάνω προσφορές η πιο 
οικονομικότερη κρίθηκε η πρώτη (1.) υπέρ 
της εταιρείας "ENVIROSYS ΕΠΕ" 

ENVIROSYS ΕΠΕ 
800539321 
ΔΟΥ: ΙΓ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΩΖΡΒ7
ΛΒ-ΒΡ6 

496,00 € 

 
 Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  240/2017. 

 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
1.  Τερτσούδης  Χρήστος αναπληρωματικό μέλος 
2.  Ιμπράμ Αχμέτ (απών) 
3.  Μπούτος  Ιωάννης 
4. Τσολάκης Σταύρος (απών) 
5. Λιθηρόπουλος Χρήστος 
6. Γαλάνης Βασίλειος (απών) 
7. Τραϊφόρος Βασίλειος 
8. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος 
 

 

ΑΔΑ: ΨΞ237ΛΒ-Μ1Ξ


		2017-07-05T21:07:50+0300
	Athens




